in Ciliciam eunti semita occurrit ex antiquo stri-  
 ða, propter prætenos in angustum montes, quæ  
 etiam ex imbris longo tempore illic stagnantib.  
 fermè & obruta, periculorum transitum præbebat <sup>a nimis ac-</sup>  
 viatoribus. *Quod Iustinianus rex prouida mente cija*  
 reuoluens, statim huic malo remedium inuenit.  
<sup>b nam ex-</sup>  
<sup>b. nam ex-</sup>  
<sup>c pensa vi pe-</sup>  
<sup>cum ea innu-</sup>  
<sup>merabilis.</sup>  
 Nam magnum exigens censem, montes illos in  
 longum valde spacium assurgentis excidit omnes,  
 ac superatis iis, quæ videbantur impossibilia, locū  
 qui prius nō citra admirationem præceps erat, ad-  
 eo humilem reddidit & supinū, ut plaustris & cur-  
 ribus pateat [luculenter] nimirum ostendens ni-  
 hil esse, quod homo prouidentia mentis & contem-  
 ptu pecuniarum penetrare non possit. Istuc igit-  
 tur hīc factum est. Apud Cilicas vrbs est c Moplo-  
 uestia, antiqui illius vatis (vt aiunt) opus, hanc præ-  
 terfluit Pyramus amnis, solo ponte perineabilis:  
 longo autem tempore intercedente, magna pars i-  
 psius pontis <sup>d</sup> defecit, & propter eorum, qui præ-  
 riant negligentiam, iam casui & ruinæ proxima vi-  
 debatur. Rex noster iis, quæ diutina erant, diligenter  
 reparatis omnibus, pontem transeuntes tutos ser-  
 uauit & amoenam vrbum ostendit, quippe quā flu-  
 uius citra periculum exornaret. Ultra hanc Adana  
 vrbs est, ad cuius orientalem plagam fluuius fertur  
 Sarus, ab Armeniæ montibus descendens, natum  
 capax, pedestribus viris neutiquam patens ac lperi-  
 vius. Hic ex antiquo constructus pös erat eximus  
 planè & admiratione dignus. Hunc, cùm iam im-  
 menso tempore, veluti crebris aquarum incursib.  
 certasset, in plurimis locis evastari cotigit, adeò ut  
 breui in fluuiū casurus videretur. Sed Iustinianus  
 rex per alterū alueum effossum, opportunè fluuiū  
 deferri coēgit, & citra aquarum impedimentum,  
 structuram exorsus, quæ collapsa erant, nulla quasi  
 cura reparauit, ac deinde fluuiū ad priorem viam,

quam Alueum vocant, reduxit. Cydnus fluuius Tarsum urbem medium interluit, qui quanquam alias nihil ingratum seculis videtur, semel tamē incurabile damnum attulit ex huiusmodi causa. Tempus erat circa a vernas Solis versiones, quando vhemens Notus subito exortus, resolutus omnes nubes, quib[us] per hiemē delapsis vniuersus fermē Taurus mōs integrabatur. Riu[i] itaque aquarū vndique ex illis scopulis confluebant, & lacus omnes effundebant torrentes, vt iam tā vertices quam radices Taurinorum montium aquis scaterent. His aquis Cydnus propinquus inundauit, quoniam in illū exonerabat, & simul crebri imbre decidebat. Omnia igitur Tarsenium suburbana loca, quæ meridiem respiciunt, aquis obrnēs, penitus deuastatis, & extenuans urbem ingreditur, & deiectis brevibus aliquot pontibus, omnia fora occupauit, vias et r[er]lapsus ell., & edita loca supernatans in immaensum excreuit. Noctem atq[ue] diem totā vrbs in periculo degebat. eiusdemodi fluuius censim decrescens, in solitum rursus locum recubuit. Quod postquā rex Iustinianus audiuisset, talia excogitavit. Primo aliū alueum flumini ante urbem aptauit, per quem fese diuidat, & cursum aliundē patiatur, vt dimidiatus Tarsum ingrediatur. Deinde pontes multo ampliores construxit, atque præstantiores, quam vt ab inundanti Cydno dimoueri possent. Hac ratione effecit, vt absque metu & periculo vrbs perpetuo habitetur. Quæ igitur apud Cilicas Iustinianus rex egerit, hoc modo habent. In Hierosolymis templum dei genitrici locauit, quod nullū planē aliud æquiparare potest. Nouam ecclesiā incolæ vocant, quod quale sit, ipse declarabo, tantum præfatus, quod hæc scilicet vrbs fermē tota collibus abundet, collibus inquam nō glebaceis, sed asperis, duris, ac præcipitibus, per quos biuia ac semitæ ad graduum